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Stanisław LESZCZYŃSKI 

Piaskowce pasiaste z warstw hieroglifowych 
w Jastrzębiej k. Ciężkowic 

Opisano piaskowce o charakterystycznym wyglądzie pasiastym, znałezione w środkowej części warstw 
hieroglifowych w Jastrzt;biej , na zachód od Cit;żkowic (jednostka śląska). W przeciwieństwie do 
dotychczas opisywanych piaskowców z warstw hieroglifowych jednostki śląskiej, zawierają one liczne 
wapienne szczątki organizmów nerytycznych. Pozycją stratygraficzną i wykształceniem nawiązują do 
wapieni pasieczniańskich jednostki skolskiej, do piaskowców ze środkowych warstw hieroglifowych 
jednostki dukielskiej oraz do piaskowców pasierbieckich jednostki magurskiej. 

WSTĘP 

Stopień rozpoznania warstw hieroglifowych jednostki śląskiej jest nie
wielki, co wynika ze słabego odsłonięcia ich profili. Jednocześnie utwory te repre
zentują znaczący odcinek profilu stratygraficznego tej jednostki. 

Według definicji K.M. Paula i E. Tietzego (1877) warstwy hieroglifowe są to 
łupki ilaste, rzadziej margliste, zielone, przewarstwione cienkoławicowymi pias
kowcami hieroglifowymi. Jest to definicja ogólnikowa, wskazująca najbardziej 
charakterystyczne cechy tych utworów, wspólne dla warstw hieroglifowych wszyst
kich jednostek tektonicznych Karpat. W poszczególnych jednostkach, a nawet 
w ich częściach, wykształcenie tych utworów zmienia się w pewnym przedziale. 
W jednostce śląskiej są to łupki zielone, niebieskie, ciemnoszare oraz czerwono
brunatne (wydzielane nieraz jako odrębna jednostka litostratygraficzna), prze
kładane cienko-, rzadziej , średnio ławicowymi piaskowcami drobnoziarnistymi 
o kilku odmianach różniących się składem petrograficznym (S. Leszczyński, 1981). 
Zarówno zasięg poziomy, jak i pionowy poszczególnych odmian piaskowców 
nie jest znany. Nowym, do tej pory nie opisywanym, rodzajem piaskowców z warstw 
hieroglifowych jednostki śląskiej są piaskowce pasiaste znalezione w Jastrzębiej ; 
na zachód od Ciężkowic (fig. I). Zaslugują one na uwagę ze względu na charakter 
petrograficzny, gdyż nawiązują do. reżimu sedymentacyjnego środkowego eocenu 
jednostki skolskiej , dukielskiej i magurskiej, a jednocześnie, dzięki osobliwym 
cechom, mogą być wykorzystan, do uściślenia stratygrafii warstw hieroglifowych 
jednostki śląskiej . 
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Fig. 1. Lokalizacja proftIu 
Location of the section 
I - dol na kreda ; 2 - warstwy godulskie ; 3 - warstwy istebnianskie; 4 - piaskowce ci~żk owickie i warstwy hiero
glifowe ; 5 - seria menili towa ; 6 - warstwy krośnieńskie ; 7 - miocen ; 8 - czwartorzęd ; stn.alka wskazuje poJo
żenie opisanego profilu warstw hieroglifowych 
I - Lawer Cretaceous; 2 - Godula Reds ; 3 - Istebna Beds; 4 - Ci~żkowice Sandstoncs and Hieroglyph Beds ; 
5 - Mcnilitc Series; 6 - Krosno Beds; 7 - Miocene ; 8 - Quaternary; arrowhead indicates position or the describ· 
cd section or the H ieroglyph Beds 

Autor składa serdeczne podziękowania prof. drowi hab. S. Gerochowi za ozna
czenia otwornic oraz sporządzenie tabel, prof. drowi hab. A. Ślączce za przeczyta
nie rękopisu i dyskusję, W. Wyżdze za wykonanie płytek cienkich oraz K. Fedo
rowiczowi za zrobienie odbitek fotograficznych . 

CHARAKTERYSTYKA PROFILU 

Profil, w którym znaleziono piaskowce pasiaste, znajduje się w obrębie bloku 
Czchowa, w południowym skrzydle niewielkiej , nieckowatej synkliny, ogranicza
jącej od północy antyklinę Rożnów - Ciężkowice, a zarazem w północnym skrzydle 
tej antykliny (fig. l ). Antyklina Rożnów - Ciężkowice jest obalona ku północy , 
przy czym jej skrzydło północne jest częściowo zredukowane i silnie zaburzone 
tektonicznie - co znajduje odbicie w tektonice opisywanego profilu. Złożona 
tektonika przy częściowym tylko odsłonięciu profilu utrudnia jego opis tak w 
aspekcie następstwa, jak i miąższości warstw. 

Z przeprowadzonych obserwacji wynika, że warstwy hieroglifowe w opisywa
nym profilu mają miąższość około 200 m (fig. 2). Leżą one na piaskowcach ciężko 
wiekich, a pod serią łupków ciemnozielonych. Warstwy hieroglifowe są zdomino
wane przez ilasto-mułkowe łupki szare o seledynowym lub niebieskawym odcieniu. 
Mniejszy udział mają w nich łupki od czerwonobrunatnych i ciemnoszarych do 
czarnych. Łupki przedzielane są w różnych odstępach małej, rzadziej, średniej 
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Fig. 2. Profil warstw hieroglifowych w Jastrzębiej 
Sect ion of the Hieroglyph Beds at Jastrzębia 

I - piaskowce ci~żkowickie; II - łupk i ciemnozielone: III - se
ria menilitowa; I - lupki ciemnozielone ; 2 - lupki seledynowe 
i stałowe przekładające się z piaskowcami kremowymi i stalowymi: 
3 - poziom z syderytami; 4 - lupki ciemnozielone z piaskowcami 
szarymi o zielonawym odcieniu: 5 - piaskowce pasiaste 
I - Ci~żkowice Sandstones: II - dark-green shales: III - Menili 
te Series ; [ - dark-green shales. 2 - sea-grecn and steel-blue 
shaJes alternating with creamy-coloured and steel-blue sandstones: 
3 - horizon with sideritcs; 4 - dark-green shales wilh gray sand
sto nes with greenish shale; 5 - banded sandstones 
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miąższości ławicami piaskowców drobnoziarnistych. Struktura i tekstura tych 
piaskowców są zbliżone, natomiast skład petrograficzny różny. W niższej części 
warstw hieroglifowych są to piaskowce białokremowe lub żółtawe (na świeżych, 
wilgotnych powierzchniach), kwarcowe, a w górnych częściach ławic z dużym udzia
łem zwęglonego detrytusu roślinnego. Mają one spoiwo ilaste i ilasto-żelaziste. 
W wyższej części warstw hieroglifowych są to piaskowce barwy stalowej (na świe
żych, wilgotnych powierzchniach) drobnoziarniste, kwarcowe, z pojedynczymi 
ziarnami glaukonitu i skaleni . Mają one spoiwo ilasto-wapniste i pocięte są żyłka
mi kalcytowymi. Nad nimi występują piaskowce szare o zielonawym odcieniu , 
zlewne, silnie zwięzłe, o tnącym przełamie, zbudowane głównie z kwarcu, z licz
nym udziałem glaukonitu. Mają one spoiwo krzemionkowe. W dolnej części pro
filu piaskowcom tym towarzyszą piaskowce pasiaste. Piaskowce przekładane są 
tu łupkami ciemnozielonymi i czarnymi. W obrębie łupków czarnych występują 
soczewkowate warstwy syderytów. 

Piaskowce pasiaste występują w ławicach o kilkunastocentymetrowej miąższości. 
Zbudowane są one z naprzemianległych lamin jasno- i ciemnoszarych (tabl. I , fig. 3). 
Pasiastą budowę mają niższe, poziomo laminowane części ławic tych piaskow
ców. Ku górze ławicy, wraz z drobnieniem ziarna pasiastość zanika, a jednocześnie 
laminacja pozioma jest zastępowana laminacją falistą i przekątną w małej skali. 
Nie udało się określić ani liczby ławic piaskowców pasiastych, ani też miąższości 
sekwencji, w której one występują . 

Powyżej odcinka profilu z piaskowcami pasiastymi udział piaskowców w war
stwach hieroglifowych wyraźnie maleje. Warstwy hieroglifowe kończą się wraz 
z zanikiem piaskowców. Powyżej leżą łupki ciemnozielone, wydzielone jako od
rębna jednostka litostratygraficzna. 

Wszystkie wymienione tu rodzaje piaskowców mają zespoły struktur T(b )< 

Boumy. Dolne powierzchnie ławic są ostre i często pokryte hieroglifami. Ku górze 
piaskowce przechodzą w łupki. 
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Tabela 
Skład mikrofauny otwornicowej w lupkach otaczajllcych piaskowce pasiaste w Jastrzębiej 

(opracował S. Geroch) 

Udzi ał % w próbkach 
Otwornice 

MF 1/904 MF 2/904 

Rhabdammina aff. cy/indrica Glaessner ca 53 ca 25 
Hyperammina? ca 53 ca 25 
Dendrophrya? ca 53 ca 25 
Ammodiscus anguslus Friedberg ea 10 ea 6 
Glomospira gardia/is (Jones et Parker) ea 10 ea 6 
Glomospira charoides (Jones et Parker) ea 10 ea 6 
Glomospira irregularis (Grzybowski) ea 10 ea 6 
Glomospira serpens (Grzybowski) ca 10 ea 6 
Psammosphaera , Saccammina ea 2 ea I 
Reophax pilulifer Brady ea I ea 4 

Reophax elongatus Grzybowski ca l ea 4 
Reophax suhnodulosus Grzybowski ea I ea 4 

Haplophragmoides sp. ea I ea 2 
Haplophragmoides walteri (Grzybowski) ea I ea 2 
Recur'l'oides ca 20 ca 35 
Trochamminoides ea 10 ca 22 
Verneuilina propinqua Brady ea I ea I 
Karreriella sp. cal ea I 
Cyclammina amplectens Grzybowski ea 3 -
Troclwmmina globigeriniformis (Jones et Parker) - ea I 
Karreriel/a coniformis (Grzybowski) - ea 3 

W lupkach, wśród których występują piaskowce pasiaste, znaleziono otwornice 
aglutynujące z zespolu Cyclammina ampleclens Grzybowski (tab. I), wskazujące 
na środkowoeoceńsk i wiek lupków (H. Jurkiewicz, 1967), a zatem i piaskowców 
pasiastych. 

CHARAKTERYSTYKA PIASKOWCÓW PASIASTYCH 

Piaskowce pasiaste swój wygląd (tabl. l , fig. 5) zawdzięczają specyficznemu 
skladowi petrograficznemu. Są one zbudowane z kwarcu oraz różnych elementów 
wapiennych. Mniejszy udzial ma glaukonit , piryt, blaszki muskowitu oraz zwęglo
ny detrytus roślinny. Pojedynczo występują skalenie i mineraly ciężkie. Laminy 
jasnoszare są zdominowane przez kwarc, w ciemnoszarych przeważają elementy 
wapienne. Taki wygląd mają zasadnicze, średnioziarniste części warstw tych pias
kowców. Laminy jasnoszare są utworzone z ziarn drobniejszych i mniej zróżnico
wanych co do wielkości niż laminy ciemnoszare. Nieraz w naj niższych grubo
ziarnistych częściach lawie występują beżowoszare laminy z drobnymi intraklasta
mi beżowych wapieni mikrytowych. Elementy detrytyczne piaskowców pasiastych 
spojone są sparytem kalcytowym oraz, podr.zędnie, krzemionką· 

Oprócz wspomnianych drobnych intraklastów wapieni mikrytowych , wśród 
elementów wapiennych występują szczątki organiczne (tabl. l, fig. 3, 4, 6). Są to 
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głównie fragmenty płytek i kolców szkarłupni, okruchy muszli małżów oraz skorup
ki i fragmenty skorupek dużych i małych otwornic wapiel1nych. Rzadziej wystę
pują fragmenty plech glonów koralinowych (litotamniów) oraz elementy mszy
wiolów. Spośród otwornic najczęstsze są globigeryny oraz Rotalidae (m.in. dysko
cykliny, numulity, Gyroidina, Eponides) , rzadziej występują Miliolidae (m.in. 
Quinque/ocu/ina) oraz Nodosaridae (m.in. Lenticulina). 

Część elementów organicznych jest zsylifikowana, co zaznacza się glównie 
w obrębie fragmentów szkarłupni, rzadziej w skorupkach otwornic. Krzemionka 
występuje w postaci opalu, chalcedonu oraz mikrokrystalicznego kwarcu. Za
stępuje ona miejscami cement kalcytowy (tabł. I, fig. 3). Jednocześnie część ziarn 
kwarcu jest skorodowana, a zagłębienia wypełnione są kalcytem. We wnętrzu 
skorupek otwornic często spotykany jest piryt (tabł. I, fig. 4), a nieraz i glaukonit. 
Piryt występuje ponadto w gniazdowych skupieniach w różnych miejscach, w la
minach wzbogaconych w detrytus wapienny. W piaskowcach tych spotyka się 
również całkowicie spirytyzowane, wałeczkowate elementy oq~'aniczne o niezna
nej przynależności taksonomicznej. 

WNIOSKI 

Cechy teksturalno-strukturalne piaskowców pasiastych, podobnie jak po
zostałych piaskowców z warstw hieroglifowych i związanych z nimi lupków, wska
zują na ich depozycję z rozrzedzonych prądów zawiesinowych. Ogólnie utwory 
te mają charakter facji D, według klasyfikacji facji turbidytowych E. Muttiego 
i F . Ricci Lucchiego (1975), 'i reprezentują turbidyty równi basenowej (basin p/ain 
turbidites - E. Mutti, 1977). 

Piaskowce pasiaste wyróżniają się spośród piaskowców warstw hieroglifowych 
dużą zawartością wapiennych szczątków organicznych, które reprezentują głównie 
bentos nerytyczny. Obecność globigeryn wskazuje na pochodzenie części materiału 
osadowego piaskowców pasiastych ze stref położonych na zewnątrz od stre
fy nerytycznej, przypuszczalnie ze skłonu u wybrzeży basenu. Materiał ten 
był zgarniany przez prądy zawiesinowe generowane w górnej części sklonu i mie
szany z materiałem z płytszych stref w czasie transportu w głębsze części basenu. 

Zespól organizmów stwierdzony w piaskowcach pasiastych jest podobny do 
zespołu opisanego z eocenu środkowego Karpat słowackich (O. Samuel i in ., 1972), 
a także do zespołu wzmiankowanego z wapieni pasieczniańskich jednostki skol
skiej (F. Bieda , 1927) oraz do zespołu opisanego z paleoceńsko-dolnoeoceńskich 
piaskowców cięzkowickich jednostki śląskiej (S. Leszczyński, 1978). Zespół ten 
dokumentuje charakter biocenoz środkowoeoceńskich w przybrzeżnych częściach 
basenu śląskiego. Zupełna odmienność tego zespołu od zespołu stwierdzonego 
w łupkach otaczających piaskowce pasiaste i odpowiadającego zespołowi Recur
vOides, wydzielonemu przez D .W. Haiga (1979) jako głębokowodny , podkreśla 
alłochtoniczny <:harakter materiału detrytycznego piaskowców pasiastych w sto
sunku do miejsca ich depozycji. 

Podobieństwo składu petrograficznego piaskowców pasiastych do środkowo
eoceńskich wapieni pasieczniańsk\ch jednostki skolskiej , do piaskowców środko
wych warstw hieroglifowych (A. Slączka , inr. ustna; 1971) oraz do również środ
kowoeoceńskich piaskowców pasierbieckich (F. Simpson, 1970) wydaje się mieć 
uwarunkowania regionalne. Pojawienie się utworów bogatych w wapienne szczątki 
organizmów nerytycznych mogło być efektem uruchomienia nowych obszarów 
źródłowych dla fliszu. Duża ilość szczątków organicznych świadczy, że materiał 
detrytyczny tych utworów musiał pochodzić ze stref, do których nie był dostarcza-



400 Stanisław Leszczyński 

ny W większych ilościach materiał tery!;eniczny, dzięki czemu w strefach tych roz
wijało się bujne życie organiczne. Uruchomienie tych stref mogło być spowodo
wane wzrostem aktywności tektonicznej geosynkliny. Nie można również wy
kluczyć, że pojawienie się tych utworów jest efektem bujnego rozwoju świata orga
nicznego w strefach przybrzeżnych basenów fliszowych i zasiedlenia stref alimen
tacji fliszu w okresie bezpośrednio poprzedzającym ich sedymentację. Wydaje 
się to bardziej prawdopodobne, zważając na stosunkowo wolną i spokojną sedy
mentację tych utworów, sugerującą również wolną dostawę materiału terygenicz
nego do basenów, a zatem nie ograniczającą w większym stopniu rozwoju świata 
organicznego w przybrzeżnych partiach basenu. Jednocześnie ciepły klimat w 
eocenie, sprzyjający rozwojowi świata organicznego przez cały prawie ten okres, 
miał swoje optimum na początku środkowego eocenu (L.A. Frakes, 1979). 

Osobliwe wykształcenie piaskowców pasiastych, już makroskopowo wyraźnie 
odmienne od pozostałych piaskowców z warstw hieroglifowych, może być wy
korzystane do korelacji profili tych warstw, a jednocześnie do uszczegółowienia 
ich stratygrafii. Jednakże warunkiem podstawowym będzie określenie rozprze
strzenienia piaskowców pasiastych w jednostce śląskiej. 

Instytu t Nauk Geologicznych 
Uniwersytetu Jagiellonskiego 
Kraków. ul. Oleandry 2a 
Nadesłano dnia 21 marca 1984 r. 
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B CTaTbe onHcaHbl ceoeo6paJHble neC4aHHKH HepornH*OlblX cnoel B RCTweM6eH , 8 CHnelCKOM 

)neMeHTe KapnaT (*Hr. 1, 2). AnA nHX neC4aHHKOI xapaKTepHa nOnOC4iTOCTb (Ta6n . I, *Hr. 5). KpoMe 

Toro, I OTnH4HH OT ,QO CHX nop onHcaHHblX neC4aHHKOB HepornHq:,olblX cnoel I CHnelCKOM )neMeHTe, 

I MX COCTas BXO,QHT MHO>KeCTBO H18eCTKOlblX )neMeHTOI. neC"IaHMKI4 )TH OT KpynHo-,Qo MenKolepHH

CTbIX. cpe,Q HecnoHcT b le, Typ6H,QHT08bl e. OHM cnO>KeHbl I OCHOIHOM 143 KlapLla H H18eCTK08blX 4aCTHLI. 

COAep>KaHHe nHpHTa M o6yrneHHblX paCTHTenbHblX OCTaTKOI MeHbwe, TaK >Ke KaK rnaYKOHMTa, MyCKO

IMTa. OTAenbHblX none Bb IX wnaTOB M TA>KenblX MMHepanOB. 06nOMO"lHble "IaCTHLlbl CLleMeHTHpoaa

Hbl CaCOl H OT4aCTH KpeMHeleMOM. B H1BeCTKOBblX 06PalOBaHHJlX 8CTpe .... aIOTC1I HHTpaKnaCTbl MHKpH

TOlblX HlaeCTHAKoa.OCTaTKH MonnlOCKOB, MinOKO>KHX.H1BeCTKOlbIX *opaMHHH*ep. 6arpllHblX 80,QO

p o cneH . MwaHOK M ApyrHx opraHH1MOB, HeonpeAeneHHOH TaKCOHOMH .... eCKoH npHHaAne>KH OCTH (Ta6n. 

1, 4>", 3, 4, 6) , 

B cnaHLlax, nepeMe>KalOl1.IHXCA C )TH MH nec .... aHHKaMH. COAep>KHTCA MIoIKpo*aYHa. c8MAeTenbcT l Y

IOUlaA 0 CpeAHe)04eH080M BOJpaCTe nHX nopOA (Ta6n. I, X. IOpKe8H ..... 1967). 

OpraHH .... ecKMe OCTaTKH • nOnOC"iaT bI X neC"IaH HKaX OTHOCATCA K nepeOTnO>KeHHoHY CpeAHe)04e

HOIOMY 6H04eH03Y n06epe>KbA OlnelCKoro MOpJl (0. CaMpnb H Ap. , ~972). 

TaKHe >Ke nopO,Qb l nneralOT B cpeAHeM )OlleHe cKonbcKoro:)neMeHTa (4). 6e,Qa, 1927). AYKenbcKoro 

(A. CneH .... Ka, 1971 ) H MarypCKoro )neMeHTa (41. CHMn coH. 1970). OCa>K,QeHHe n1'lx nopOA npHxoAHnOCb 

Ha 8peMA 6ypHoro Pal.HTHA opraHH .... eCKoH >KH1HH B npH6pe>KHblX lOHax MopeH KapnaTCKOH reOCHH

KnHHanH . 

Sta nislaw LESZCZYNSKI 

BANDED SANDSTONES OF THE HIEROGLVPH BEDS AT JASfRZF;BIA 
NEAR CIF;:iKOWICE 

Summa r y 

Specific sandstones occurring in the HierogJyph Beds of the Silesian Unit at Ja s{rz~bia. Carpath
ian Mts (Figs. 1. 2), are described. The sandstones, banded in appearance (Table I. Fig .. 5), 
differ from those hitherto described from the Hieroglyph Beds of the Silesian Unit in high content 
of calcareous elements. The banded sandstones represent coarse- to fine-grained, medium-bedded 
turbidite sandstones, mainly built of quartz and calcareous components. Minor components include 
pyrite and carbonized plant detritus as well as giauconite , muscovite, single feldspars and heavy 
minerals. Detrital components are cemented with CaC03 and, in some parts, silica. Calcareous com
ponents include intraclasts of micritic limestones, remains of molluscans, echinoderms, coralline 
algae, bryozoans and some organisms of unidentified taxonomic posit ion (Table I, Figs. 3, 4, 6). 

Shales intercalating the above sandstones yield microfauna indicative of Middle Eocene age 
of the strata (fable I ; H. Jurkiewicz, 1967). 

Organic remains occurring in the banded sandstones represent redeposited Middle Eocene bio-
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coenosis of nearshore parts of the Silesian basin (0. Samue1 et aI., 1972). Similar strata are known 
from the Middle Eocene of the Skoie (F. Bieda, 1927), Dukla (A. SIClczka, 1971) and Magura CF. 
Simpson, 1970) units. Deposition of these strata corresponds to the times of vivid development 
of organic world in nearshore lones of basins in the Carpathian geosyncline. 

TABLICA I 

Fig. 3. Otwornice, plytki szkartupni oraz drobne okruchy muszli mali:6w. Wnr:trza malych otwornic 
wypelnia opal oral cZ~Sciowo piryt. PowyLej duzej otwornicy (dyskocyldiny) duie, biale pole zaj
muje mikrokrystaliczny kwarc (ouej) oral opal (wy!ej) 
Foraminifers. echinoderm plates, and fine fragments of bivalve shells. Small foraminifer tests infilled 
with opal and, partl y, pyrite. A large white field above a test of larger foraminifer ( Discocycfina) 

is occupied by quartz (below) and opal (above) 
Fig. 4. Partia skaly zdominowana przez material wapienny z dobrze zachowan<t skorupk<t globi
geryny, kt6rej wn~trze wypelnia kalcyt (bialy) oraz piryt (czamy) 
A part of rock characterized by predominance of carbonate material ; note weU-preserved Globigerina 

test infilled with calcite (white) and pyrite (black) 
Fig. 5. Typowy piaskowiec pasiasty 
Typical banded sandstone 
Fig. ·6. Sklad petrograficzny laminy wzbogaconej w material wapienn y. Widoczne plytki szkariu pni, 
otwornice z grupy rotalin oraz, z lewej strony, fragment skorupki maJi:a. Ziama : biale - kwarc, 
ciemnc - piryt, ciemnoszare - glaukoni t 
Petrographic composition of lamina enriched in carbonate material. Note echinodcrm plates, formani
fers of the Rotalina group, and (in the left) a fragment of bivalve shell. Grains: white - quartz, 
dark - pyrite, dark-gray - glauconite 
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